
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO la nota MIM – DGPER dell’8/04/2024 nostro protocollo 3200 (Disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale amministrativo tecnico e ausiliario (A.T.A.). Schema di decreto 

interministeriale dotazioni organiche a. s. 2021-22) e le tabelle “A”, “B”, “C”, “C2”, 

“D”, “E”, concernenti l’organico di diritto del personale Amministrativo, Tecnico e 

Ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTO in particolare, la tabella, “A” che assegna per l’anno scolastico 2023/2024 la 

dotazione organica regionale complessiva del personale A.T.A., fissando per la 

regione Molise n.1.219 posti; 

 

VISTO la tabella allegata al D.I. n. 127 del 30/06/2023 per la definizione del 

contingente organico dei Dirigenti Scolastici e Direttori dei Servizi Generali e 

Amministrativi che assegna n. 49 unità di Direttori Generali dei Servizi Amministrativi 

alla Regione Molise; 

CONSIDERATA la necessità di ripartire i già menzionati posti tra l’Ufficio III – Ambito 

Territoriale per la Provincia di Campobasso e l’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la 

Provincia di Isernia, in ragione del numero degli alunni, pari a n. 24.811 per la 

provincia di Campobasso e a n. 8.808 per    la provincia di Isernia; 

 

ATTESO CHE per particolari esigenze di funzionamento delle scuole viene operato 

l’accantonamento di una quota di posti pari al 3% della dotazione organica 

provinciale; 

 

VERIFICATO che nella pianta organica delle Istituzioni Scolastiche della provincia 

di Isernia non è presente personale ATA con profilo di Cuoco, Guardarobiere, Addetto 

alle Aziende Agrarie e Infermiere; 

 

CONSIDERATO che a seguito della sentenza del TAR Molise n. 74/2024 del 

12.03.2024, lo scrivente Ufficio, con sua nota del 13.03.2024 prot. 2415, chiedeva al 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

Ministero il ripristino della situazione precedente, con la riattivazione dei codici 

meccanografici per l’I.C. “Dante Alighieri” di Ripalimosani; 

 

VISTE le note del 04.04.2024 prot. 3128 e del 09.04.2024 prot. 3258, con le quali il 

Ministero comunicava l’impossibilità di “procedere con la modifica richiesta a causa degli 

impatti sui procedimenti amministrativi in corso, in particolare organici e mobilità”; 

 

RITENUTO che, nelle more dell’esecuzione della già menzionata sentenza, si rende 

necessario assicurare la continuità didattica e garantire il diritto allo studio, avendo le 

famiglie già espresso la scelta per l’iscrizione dei propri figli agli istituti scolastici entro 

la data prevista del 10.02.2024; 

 

VERIFICATA        l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 

17/04/2024 

 

DECRETA 

Art. 1 la dotazione organica personale A.T.A., anno scolastico 2024/2025, è ripartita 

secondo la seguente tabella:  

 

 

 

 

 

 

 

 

ART. 2 la dotazione organica complessiva del personale A.T.A., pari a n. 1.268 posti è 

così ripartita: 

- Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Campobasso: n. 955 posti; 

decurtazione del 3% di 29 posti = per un totale di posti 926; 

- Ufficio IV – Ambito Territoriale per la provincia di Isernia: n. 313 posti. 

 decurtazione del 3% di 9 posti = per un totale di posti 304. 

ART. 3 in base alle reali esigenze delle Istituzioni Scolastiche e a eventuali criticità 

che dovessero manifestarsi, si autorizza la compensazione di posti tra le due province. 

     

La Dirigente TITOLARE 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

L’assistente amministrativo: Iacovelli Vincenza 

Reclutamento e organici personale A.T.A 

Allegati:/ 

ORGANICO DI DIRITTO 
PERSONALE A.T.A. a.s. 

2024/2025 

AMBITO TERRITORIALE POSTI 

CAMPOBASSO 955 

ISERNIA 313 

TOTALE 1.268 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-04-30T11:01:03+0200


		2024-04-30T11:05:16+0200
	protocollo




